Крепеж и метизы оптом с доставкой по России
opm.ru msk.opm.ru
(812) 335-00-52
(812) 600-40-71
(812) 320-28-84
(495) 980-60-42
(495) 258-55-75
(916) 952-82-57

ГОСТ 1759.0, ГОСТ 18160
3. ОБОЗНАЧЕНИЕ
Примеры условного обозначения:
 Установочный винт с засверленным концом и прямым шлицем, класса точности B,
диаметром резьбы d=10d=10 мм, с полем допуска 6g, длиной l=25l=25 мм, класса
прочности 14 H, без покрытия:
Винт M10-6g × 25.14 H ГОСТ 1479—93
 То же, класса точности A, класса прочности 45 H, из стали 40 X, с химическим
окислительным покрытием, пропитанным маслом:
Винт A.M10-6g × 25.45 H. 40 × 05 ГОСТ 1479—93
 То же, из латуни ЛС59-1, без покрытия:
Винт A.M10-6g × 25.32 ЛС59-1 ГОСТ 1479—93
Крепеж и метизы оптом с доставкой по России
opm.ru msk.opm.ru
(812) 335-00-52
(812) 600-40-71
(812) 320-28-84
(495) 980-60-42
(495) 258-55-75
(916) 952-82-57
e-mail: spb@opm.ru e-mail: msk@opm.ru
Приложение (справочное)
Таблица 3 - Масса винтов
(Теоретическая масса 1000 шт. стальных винтов, кг, при номинальном диаметре резьбы dd,
мм. Таблица транскрибирована из изображения; значения соответствуют стандартным
данным ГОСТ.)
Длина винта ll, мм 1,6 2 2,5 3 (3,5) 4 5 6 8 10 12
2 0,019
2,5 0,027 0,037
3 0,035 0,049 0,068 0,102
4 0,050 0,074 0,106 0,146 0,169 0,245
5 0,066 0,099 0,147 0,190 0,249 0,322 0,461
6 0,082 0,124 0,179 0,234 0,319 0,400 0,584 0,804
8 0,142 0,173 0,259 0,322 0,469 0,555 0,832 1,156 2,020
10  0,222 0,339 0,411 0,619 0,710 1,079 1,509 2,657 3,997
12   0,409 0,499 0,779 0,865 1,326 1,862 3,293 5,001 7,232
(14)    0,587 0,929 1,019 1,573 2,215 3,930 6,005 8,687
16    0,675 1,079 1,174 1,821 2,568 4,567 7,009 10,141
(18)     1,199 1,329 2,068 2,920 5,204 8,013 11,603
20     1,379 1,484 2,315 3,273 5,841 9,021 13,050
(22)       2,562 3,626 6,477 10,020 14,502
25       2,933 4,155 7,433 11,534 16,693
(28)        4,684 8,388 13,033 18,871
30        5,037 9,025 14,041 20,323
35         10,621 16,550 23,062
40         12,214 19,061 27,591
45          21,573 31,234
50          24,082 34,860
55           38,160
60           42,500
Примечание: Для определения массы винтов, изготовленных из других материалов,
значения, указанные в таблице, должны быть умножены на коэффициент (из стандартных